

Motion till riksdagen

1989/90:Ub686

av Lars Sundin (fp)

Förlängning av sjukgymnastutbildningen

Sveriges utbildning av sjukgymnaster är internationellt sett kort. Grundutbildningen är 2,5 år. Danmark har treårig utbildning, Norges är fyra, Tysklands 3,5 och Storbritanniens tre år.

Under åren har sjukgymnasternas yrkesinnehåll förändrats i takt med att behoven av deras kunskaper har ökat. De gör insatser i dag som inte kunde utföras för några årtionden sedan.

Olika utredningar och rapporter bl.a. om äldrevården i framtiden förutsätter än aktivare insatser av sjukgymnaster. De är nödvändiga för insatser i förebyggande hälsovård för befolkningen i primärvården, i företagshälsovården där de deltar i arbetet med att förebygga skador i arbetslivet, i habilitering av barn och vuxna, i rehabilitering för äldre, för psykiskt sjuka och demenssjuka m.m. Dessa ökade behov och krav på yrkesinsatser av sjukgymnaster har i stort sett inte påverkat utbildningens längd.

För att svara mot de ökade kraven har utbildningens teoretiska innehåll komprimerats. Detta går ut över den del av utbildningen som ger träning i praktiskt arbete. Studenterna får allt mindre erfarenhet av att tillsammans med handledare arbeta med patienter inom utbildningens ram. Sjukgymnastyrket är i likhet med andra vårdyrken ett praktiskt yrke. Minskar utbildningstiden för praktik med handledning så minskar också utbildningens kvalitet. Det är viktigt att förlänga utbildningstiden av detta skäl. En termin ytterligare kan planeras som någon form av allmäntjänstgöring med handledare med utrymme till fördjupning av de teoretiska kunskaperna.

Det finns påbyggnadsutbildningar för sjukgymnaster.

I debatten hävdas att om vi räknar in påbyggnadsutbildningarna har vi tillräcklig längd på utbildningarna i internationella jämförelser. Detta är inte korrekt enligt min mening. Det argumentet förutsätter att alla som önskar kan få plats i påbyggnadsutbildningen, vilket inte är möjligt i dag. Argumentet förutsätter också att alla inriktningar som behövs också finns, vilket de inte gör.

Förläng utbildningen med en termin för ökad praktisk träning med möjlighet till fördjupningar inom utbildningens ram.

Hemställan

Mot. 1989/90

Ub686

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att utbildningen till sjukgymnast bör förlängas.

Stockholm den 25 januari 1990

Lars Sundin (fp)